El movimiento circular parece un modo recto igualmente en todos sus puntos.

La confluencia de las pajas al centro de la criba, al limpiarse el trigo, y otros efectos conocidos, mal suelen explicarse por la fuerza centrífuga.

No admitimos el sistema de los vértices.

Quocirca corpus quodlibet contraliter incurrens in aliud quiescens vel tardius actum in eandem partem, ei communicat de suo motu quantum praecise necesse est ut ambo eodem ferantur cum aequali velocitate. Vis scire quanta sit futura utriusque illa velocitas post percussione[m]? Prioris omnis motus summam divide per summam molium: quotiens exprimet illam velocitatem. Si duo corpora in se invicem incurrant viribus adversis, et aequalibus, evanescit omnis illorum motus; si viribus adversis et inaequalibus, superest praecise excessus majoris motus utriusque corpori divisus. Corpus oblique incurrens aliud, non agit in illud nisi per directionem perpendicularem puncto contactus; tunc ergo corpora moventur iuxta diversas directiones: ipsum percutiens deflectit a priori sua linea, ut scilicet minus accedat quam antea ad directionem perpendicularem...: quod si percussum sit inmovile seu fixum, percutiens servat tantum directionem parallelam. Corpus pulsum per duas simul potentias, nempe iuxta duo latera perallogrami, debet describere diagonalem: tunc vero fit compositio motus. Motus per decompositionem augetur, per compositionem minuitur. Corpus actum secundum duas directiones quarum respectus continuo inmutatur, debet describere curvam. Globus oblique

transiens a medio in medium magis resistens restringitur per recessum a perpendiculari; e contra per accessum, si transeat in medium minus resistens. Corpora oblonga refringuntur contra morem sphaericorum. Corpus a motore translato projectum iusxte ejus directionem habet vires absolutas aestimandas ex additione motus communis et motus proprii: si projiciatur iuxta directionem diversam a directione projicientis, non tamen diametraliter oppositam, debet inire diagonalem urriusque motus perticipem: si projiciatur juxta directionem diametraliter oppositam vi aequante vim communem, neutro debet tendere. In rotis Aristotelicis est simul motus rectus et motus circularis: ex solo motu recto pendet longitudo lineae supra planum describendae. Motus circularis videtur esse motus rectus in singulis punctis aequaliter impeditus. Confluxus palearum in centrum cribri, quando prugatur triticum, et alii quidam effectus, male solent repeti a vi centrifuga. Vorticulorum systema rejicimus.